
 

 
Наставен лист - сили на триење 
 
 
Напиши зборови на празните места за да речениците бидат точни. 
 
 
 
1. Триењето е _______________ што го забавува движењето на предметите. 
 
2. Користиме средства за _______________, со цел да го намалиме триењето. 
 
3. Триењето се појавува кога една површина се _______________ врз друга. 
 
4. ________________ ни помага да одиме. 
 
5. Чевлите имаат шара, за да не се ____________ по подлогата по која одиме. 
 
6. Гумите на велосипедите имаат шари за да не се _______________ по  
    подлогата по која возиме. 
 
7. Кога се лизгаме со лизгалки по мраз, помеѓу мразот и лизгалките има мало 
    ________________. 
 
8. Кочниците на велосипедот функционираат подобро во ____________ ден 
    отколку во врнежлив ден. 
 
9. Отпорот на _______________ е сила што го забавува движењето на  
    предметите што се движат низ воздухот. 
 
10. Отпорот на _______________ е сила што го забавува движењето на  
      предметите што се движат низ вода. 


